
Karel Spilko 

Finanční nezávislost
Osobní vibrace, myšlenkové postupy a praktické kroky

1.část 

Úvod a informace



Poděkování 

Chtěl bych vám poděkovat a zároveň poblahopřát. 

Poděkovat za to, že jste se odhodlali

a našli jste odvahu změnit svůj život v přístupu k penězům 

(principy zde uvedené platí i pro jakoukoliv oblast, kterou si vyberete).

Zároveň vám blahopřeji, že jste si tento kurz pořídili, 

bude mít pro vás velký význam, který oceníte postupně.

Váš život novým pohledem nabere jiné „obrátky“. 

Jsou zde uvedeny poznatky a metody velice jasnou a srozumitelnou formou.

Ode dneška se na vše kolem (včetně peněz, financí a majetku) budete dívat jinak. 

Jednoduchost a pohyb po proudu se stanou vaším novým nastavením. 



Celý kurz obsahuje 

40. částí 

a zabere vám

cca 1 měsíc studia



Jak studovat

• Nespěchejte

• Projděte si kurz postupně tak, 

jak je očíslován

• Vracejte se k teorii 

– je nezbytná pro pochopení a tvoří

vaši novou platformu

• Buďte vytrvalí – nevzdávejte to,

když hned všechno nevychází 

podle vašich představ



• Cvičení si udělejte 

– ujasníte si tak mnoho věcí

• Nespěchejte

• Nespěchejte

• Nespěchejte

• Funguje to – vše je odzkoušené,

proto nepochybujte

• Dejte si čas na výsledky



Co je účinné

• Cvičení si udělat ihned v návaznosti na teorii

• V běžném životě začněte postupně používat přístupy, myšlenky a doporučení

• Neděste se, když vše hned nevychází tak, jak chcete, realita je inertní

• Dejte si 30 dní na nový zkušební „provoz“ pro nový přístup

• Nemusíte se věnovat všem metodám, které kurz obsahuje, 

vyberte si tu, která je vám nejsympatičtější

• Postupně si metody a cvičení však udělejte

• Mějte se sebou trpělivost, nejde ihned přepnout jako vypínač

• Všechny kroky jsou praktické, nejsou vytažené z „rukávu“ – to vás uklidní

• Změna prožívání vašeho života bude překvapující – těšte se na to

• Pokud se hned výsledky nedostaví, vytrvejte a těšte se na jejich projevení



Buďte si jistí, žádné pochyby, čím více si věříte, tím více Vesmír odpovídá.

Postupujte krok za krokem, potom dojdete tam, kam chcete (nelze udělat kvantový skok).

Pamatujte, že nejdůležitější je myšlenková příprava, potom až akce.

Uvolněte se….uvolňujte se.

Zbavujte se odporu ke všemu kolem vás, splývejte s okolím.

Buďte klidní – výsledek je zaručen.



Upozornění 

Cvičení slouží jako předloha pro vaše vlastní písemné, grafické nebo vizuální zpracování.

Nepřeskakujte jednotlivá cvičení, udělejte si je.

Při jejich zpracování vás napadnou nové nápady nebo ty starší nově zpracujete.  



Objednejte si další knihy, e-knihy a audio knihy o životě po „proudu“, 
naší Pravé Podstatě a směrování za svým Skutečným Severem. 

Vše najdete na www.matrix-neo.cz

http://www.matrix-neo.cz/














V případě potřeby mi napište na info@matrix-neo.cz

Navštivte pro další informace www stránky: www.matrix-neo.cz

Šťastnou a radostnou cestu

za svými cíli 

a finanční nezávislostí 

vám přeje

Karel Spilko 

mailto:info@matrix-neo.cz
http://www.matrix-neo.cz/


Finanční nezávislost

2.část 

Obsah kurzu



Obsah kurzu

1. Úvod a informace

2. Obsah kurzu

3. Skutečný Sever

4. Sen

5. Proč být finančně nezávislý

6. Cesta k finanční nezávislosti

7. Přínosy finanční nezávislosti

8. část – Právo být nezávislý

9. Proč lidé nemají peníze

10. Víte, že…

11. Váš příběh

12. Vesmír a rezonance

13. Zaměření

14. Síla zaměření

15. Věnování pozornosti

16. Vibrace

17. Životní rovnice

18. Zákon Rezonance

19. Navigační systém emocí
20. Soulad

21. Vlastní hodnota

22. Doporučení

23. Mysl

24. Myšlenky a peníze

25. Myšlenková očista

26. Peníze a jejich vibrace

27. Náš hlavní úkol

28. Nový příběh o penězích

29. Stanovení vize a cílů

30. Metody k podpoře finančních cílů I.

31. Metody k podpoře finančních cílů II.

32. Přesvědčení o penězích

33. Potřebné vlastnosti

34. Základy finanční gramatiky I.

35. Základy finanční gramatiky II.

36. část – Velká teorie o penězích

37. Nová pravidla finanční nezávislosti

38. Otázky a odpovědi I.

39. Otázky a odpovědi II. 

40. Příklad z praxe



Finanční nezávislost

3. část 

Skutečný sever



Zapamatujte si, že vše, co je, může být jinak, a obvykle to i jinak je.
Změna je jediná trvalá konstanta, která vládne Vesmíru.

Proto i váš přístup k penězům se v průběhu života mění v závislosti na okolnostech, 
které vás obklopují.



Možná…
(různé podoby finanční nezávislosti)

…se nechcete se honit 

za stále větší částkou peněz.

…chcete více času pro své záliby 

a pro sebe samotného nebo pro své blízké.

…nechcete být závislí na systému, 

který od vás čerpá jen vaši energii.

…chcete žít skromněji, 

s menšími životními náklady 

a cítit se svobodně.

…jen potřebujete získat nový pohled 

na finanční nezávislost a podle toho se zařídit.



Vše, co je, se mění a také se i změní.
Na vás je připojit se k nové cestě na finanční nezávislostí, která v sobě obsahuje vnitřní svobodu 

– to je hlubší důvod, proč chceme být nezávislí. 

Být finančně nezávislí 

neznamená žít v chudobě a bez peněz, 

ale můžete být svobodní 

s jistým stylem života

a s požadavky na něj. 

Existuje jistá hranice příjmu, 

nad kterou již nemá smysl chtít více peněz,

protože už pro vás nebudou mít 

takovou hodnotu. 



K dosažení vaší požadované úrovně finanční nezávislosti dodržujte následující postup:

1.

Použití 

myšlenek a emocí

(co skutečně chcete – to 
není to, co je vám 

vnucováno společností)

2.

VYTVOŘENÍ PŘESVĚDČENÍ 

– jako podpora k vizi

3.

Prověření zdrojů

(z jakého bodu startujete, 
co máte k dispozici, kde 

zrovna stojíte…)



Úprava vašeho software  - naprogramování – změna úhlu pohledu

Neohlížejte se na výsledky ostatních, 
máte svůj vlastní jedinečný Skutečný Sever své finanční nezávislosti.

Jediné, na co se můžete spolehnout při určení, jakou cestou se dát, 
je hlas vašeho srdce – co si opravdu přejete.

Nemusí to nutně znamenat mít milióny v bance, 
ale ve skutečnosti toužíme po zážitcích, činnostech a tvorbě 
při kterých se cítíme dobře, které nás baví a zahřejí u srdce. 

Zkrátka to, co si za získané peníze můžeme pořídit nebo dělat.

Peníze nejsou a nikdy nebyly tím pravým cílem.
Peníze vám radost sami o sobě neudělají, ale pomohou vám k životnímu stylu, 

který bude radostí sám o sobě. 

. 



Peníze se přidají automaticky, pokud budete vědět, co (opravdu) chcete.

Nemusí to být žádná wow činnost, velký dům, moderní auto.

Může to být takový styl života, který svým zaměřením odpovídá vašemu nastavení a zaměření.



Důležitá poznámka!

V životě se vám splní to, co milujete, 

máte rádi, ze srdce po tom toužíte,

z čeho máte radost, 

co vám přináší nadšení a pocit spokojenosti.

To se týká i finanční nezávislosti, 

která nemusí být nutně měřena velikostí

konta, ale dovolí vám zabývat se tím, 

co milujete.

Budete pro to mít dostatek času 

a téměř vše vám půjde na ruku.

Tak poznáte, že je to přesně ta forma 

finanční nezávislosti, 

která je určena právě vám. 



Finanční nezávislost

4. část 

Sen



Co kdybych vám řekl, že:

✓ že můžete být skutečně svobodní 
v dnešním nesvobodném světě?

✓ že vaše nenaplněné touhy ( i ty z dětství) 
čekají stále na naplnění?

✓ že můžete žít stylem života, 
který vás oslovil a není k tomu potřeba 

žádná tvrdá (zejména) práce?

✓ že své podmínky, ve kterých žijete, 
můžete postupně změnit? 

(i když tomu zatím nevěříte)



Co by se stalo, kdybyste se jednoho dne probudili 
a vy jste žili tímto vysněným stylem života, jaký jste si vždy přáli?

Jaký by vypadal váš život?



?

• Jak byste žili? Skromně, luxusně, v ústranní nebo ve středu společnosti?

• Jak byste trávili dovolené a zda vůbec nebo by váš život byl jedna velká dovolená?

• Kde a jak byste bydleli? V Přírodě, ve městě, na samotě nebo v centru dění?

• Jaký příjem by tomu měl odpovídat?

• Co byste si již nekupovali nebo naopak zakoupili?

• Kde byste pracovali nebo v čem podnikali nebo čím se bavili?

• S kým byste spolupracovali a s kým rozhodně ne?

• Jak by vypadal váš den?

• S kým byste se již rozhodně nestýkali?

• Jak by vás viděli druzí?

• Kolik volného času byste měli na ostatní záliby 

• nebo vaše činnost by byla sama o sobě koníčkem?

Pamatujte: Čím skromnější styl života, tím menší příjmy jsou potřeba.



Pamatujte, že aby se sny mohly naplnit, musíte je nejdříve MÍT.



SEN

Asi si říkáte, že je to SEN, a máte pravdu. 

Aby se sny mohly naplnit, musíme je ale nejdříve MÍT.

Proto vše začíná představou – snem – vizí – ideálem. 

Úplně vše, co chcete vidět ve vnějším světě, co chcete pozvat do svého života, 

začíná představou toho, jak by to mělo vypadat. 

Ať si to uvědomujete nebo ne, vše, co tvoří váš nynější život, bylo vytvořeno myšlenkami 

spojenými s emocemi, představou, tím jako hovoříte sami se sebou a s ostatními, 

vašimi očekáváními, přáními a hlavně – představami. 

Celý kurz směřuje k tomu nejdůležitějšímu, co v našem životě je a tím je:

Cítit se dobře – spokojeně – žít s vnitřním klidem.
Finanční Nezávislost je k tomu jen prostředkem.



Cvičení č. 1 

SEN

Když byste měli sen, v kterém by se vám splnilo vše, co chcete – co by to bylo? 

Je to jen hra s fantazií, ale jak poznáte později, 

je to velice významné pro vytvoření vaší vysněné budoucnosti. 

Představte si to, dejte vykreslení snu svůj čas 

– nespěchejte, není to závod o první místo, ale o to vaše  jedinečné.

Uvědomte si, že když chcete peníze a nevíte, za co je utratíte, 

obvykle je nezískáte – nebudete mít totiž žádnou MOTIVACI je získat. 

Vše, co si kupujeme, si kupujeme pro zážitek, který z toho získáme. 

Kupujeme si vlastně zážitky – ne věci. Jsme bytosti vjemů, ne předmětů. 

Proto vaše přání musí vycházet z toho, co si přejete zažít.

Dejte se do následujícího cvičení!



Napište alespoň 8 svých největších přání, které chcete zažít nebo to, co si chcete koupit 
– co chcete vlastnit – mít, a co vám tento majetek přinese do vašeho stylu života.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



Cvičení si děláte jen pro zahřátí 

vaší PŘEDSTAVIVOSTI. 

Informace jsou určeny k získání 

takového stylu života, 

který vám přinese stav 

radosti, naplnění a smyslu života.

Proto se k vašim přáním 

a cílům ještě několikrát

vrátíme. Budete si je upřesňovat 

až do vaší úplné spokojenosti 

a pevného přesvědčení, 

že jsou pro vás ty nejlepší.



Finanční nezávislost

5. část 

Proč být finančně nezávislý



Na konci kurzu budete znát směr k vaší finanční nezávislosti. 
Pokud jej budete udržovat – střelkou mířit za svým Severem, budete si svůj život vychutnávat. 

Budete mít čas na své záliby i odpočinek, prostě na vše, co považujete za důležité.

Proč být vlastně 

finančně nezávislým?

Proč se tímto tématem 

vůbec zabývat? 



Proč chceme být (i finančně) nezávislí?

Naší silnou vnitřní touhou je totiž 

touha po svobodě 

touha po nezávislosti.

Chceme se zabývat tím, co máme rádi 

a ne z povinnosti vydělávat peníze.

V dnešním světě plném vzájemné

závislosti to však s naší nezávislostí 

vypadá všelijak. 



Toužíme se kreativně vyjadřovat, nebýt roboti v práci. Být nezávislí. 
V naší fyzické realitě je důležitá finanční nezávislost, 

která tvoří podstavec a odrazový můstek k mnoha příjemným věcem, které jsou všude kolem nás. 
A když se cítíte příjemně, přitahujete další pozitivní věci do svého života. 

Potom se život postupně stává svátkem, nejen v určený den, ale každým dnem.



NIC NENÍ DŮLEŽITĚJŠÍHO, NEŽ SE CÍTIT DOBŘE

Tato věta je alfou a omegou 

veškeré naší činnosti a snažení 

a finanční nezávislost

tento pocit 

významně podporuje. 

Finanční nezávislost není 

o množství peněz, které získáte, 

ale o stylu života, který si zvolíte 

a který vám přinese spoustu 

volného času pro to, 

abyste dělali to, co dělat chcete.



•
Ten, kdo vydělává milióny a tráví v práci 80 hodin týdně, 

je v porovnání s tím, kdo „pracuje“ 2 hodiny denně a vydělává tisíce, chudák. 

Prostě ti, co tvrdě a hodně pracují, si peníze neužijí 

– kupují si drahé věci, kterými chtějí zaplnit svoji vnitřní prázdnotu 

– dělají práci, která je nebaví, ale vydělávají hromady peněz. 

Je to fenomén doby, která již je na ústupu. 

Mnoho pracovat znamená nevědět, jak pracovat snadněji a účinněji a možná i žít skromněji.

Je to daň, kterou vy platit nemusíte, pokud se k tomu rozhodnete. 

Budete totiž znát jinou cestu.

Tento kurz není o tom, jak kopírovat zbohatlé milionáře, 

kteří odcházejí na důchod s podlomeným zdravím. 

Nabídnu vám cestu, která vede jiným směrem.



Různé podoby finanční nezávislosti

Finančně nezávislí můžete být v případě

slušného finančního konta.

Kupovat si věci, po kterých toužíte, 

užívat si luxusních dovolených, 

oblékat se do značkových oblečení.

Pokud je to váš směr a přání, 

tento kurz vám poskytne informace, 

jak se k takovému stylu života dopracovat. 

Pokud „startujete“ z pozice finanční závislosti,

dluhů a jiných nepříjemností, 

tato cesta si vyžádá váš čas 

a také i vaši aktivitu v oblasti financí 

nebo podnikání. 



Různé podoby finanční nezávislosti

Jiná cesta k finanční nezávislosti může pro vás

vést opačným směrem – zvolit si takový

životní styl, jenž nevyžaduje vysoké náklady 

a který jste schopni zabezpečit 

se stávajícími nebo i menšími příjmy.

Tento druh finanční nezávislosti nevyžaduje

tolik času, jako ten předešlý, ani tolik úsilí.

Spíše rozumné vyhodnocení vaší náročnosti

na pořízení věcí a trávení volných chvil.

Více času pro sebe, méně práce, úspora

nákladů znamená i volnější styl života. 

K tomuto druhu finanční nezávislosti 

se vrátíme na konci kurzu.



Finanční nezávislost

4. část

Cesta k finanční nezávislosti



Nabídnu vám cestu…

- k získání stylu života s odpovídajícím finančním zázemím
- současně budete inspirováni k vydělávání peněz zábavnou prací, kterou si zvolíte

- a jako bonus budete mít mnoho času na vše, co chcete zažít 
- nebo prostě jen volný čas na sebe



Můžete se věnovat cestování, sportu, koníčkům…zkrátka všemu, čemu chcete
- nestanete se otroky peněz – naopak vás peníze budou následovat.

Život má být snadný, lehký, plný legrace, 
se spoustou volného času pro to, co chcete zažít.


